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Kære Esben 

 

 

Miljø- og Fødevareudvalget modtog fredag den 16. september 2016 notat om 

Kommissionens forslag om ikke at identificere hexamethylene diacrylate (he-

xane-1,6-diol diacrylate) (HDDA) som et særligt problematisk stof i henhold til 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1907/2006 (REACH) 

(komite-sag).  
 

Forslaget er sat til afstemning i REACH-komiteens møde den 20.- 21. sep-

tember 2016.   

 
Udvalget har behandlet sagen i skriftlig procedure. På baggrund af denne be-

handling skal Socialdemokratiet, Enhedslisten, Alternativet,  Radikale Venstre 

og Socialistisk Folkeparti udtale følgende: 

 

Partierne opfordrer regeringen til at stemme imod kommissionens forslag ved-

rørende HDDA. Partierne mener, at Danmark bør stemme med Sverige, der 

ligesom Danmark er et REACH-Up land.   

 

Partierne lægger vægt på, at regeringen ikke mener, at det kan afvises, at 

HDDA opfylder kriterierne for at være et særligt problematisk stof, hvorfor 

HDDA bør optages på kandidatlisten. Desuden lægger partierne vægt på, at 

den danske regeringsrepræsentant i Kemikalieagenturets Medlemsstatskomi-

te ligesom flertallet i Kemikalieagenturets Medlemsstatskomite opfordrede til, 

at HDDA bør optages på REACH-kandidatlisten. Såfremt regeringen stemmer 

for Kommissionens forslag som indstillet, går regeringen imod regeringens 

egen faglige ekspert i Kemikalieagenturets Medlemsstatskomite. 

 

Partierne konstaterer ligesom regeringen, at der ikke eksisterer en anden ge-

nerel EU ramme for håndteringen af allergene stoffer. Derfor bakker partierne 

op om, at regeringen opfordrer Kommissionen til at arbejde for at afdække 

problemets omfang mht. hudallergene stoffer inden for en rimelig tidsfrist med 
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henblik på at udarbejde en samlet strategi for håndtering af problematikken 

med hudallergener. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pia Adelsteen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


